

Mariano Adonio Barrera Barria

Nuevo Chorrillo
Panamá Oeste

64623726
68078670

Resumen

Persona natural con diferentes tipos de habilidades en el sector de la construcción, conocimiento en administración y coordinación de actividades en obra, experiencia en manejo de personal.

Estoy capacitado para ser capataz de obra gris o de refuerzo de acero, no tengo problemas para estar en un puesto de albañil, soldador o reforzador calificado ya que tengo experiencia desde hace años.

Datos personales

Fecha de nacimiento: 30-ABR-1971

Lugar de nacimiento: Panamá ciudad

Cédula de identidad: 6-73-601

Estado civil: unido

Dependientes: 3 hijos

Experiencia laboral

Desarrollo de viviendas, S.A./iac

Junio 2006 - diciembre 2008

Cargo: Albañil

Funciones: Carpintería, pintura, confección y reparaciones de obras grises.

Constructora Varmed, S.A

Febrero 2012 – octubre 2014

Cargo: Albañil

Funciones: Carpintería, confección y reparaciones de obras grises

Consortio Sacyr, S.A

Enero 2014- septiembre 2015

Cargo: Albañil

Funciones: Carpintería, confección y reparaciones de obras grises.

Constructores BH, S.A. febrero

2017 – septiembre 2017

Cargo: Albañil/Carpintero

Funciones: Carpintería, pintura, confección y reparaciones de obras grises.

Constructores BH, S.A.

Octubre 2017 – octubre 2020

Cargo: Capataz de albañilería y acabados

Funciones: Inspector de calidad de obra gris y de inventario.

Constructores BH, S.A. junio

2021 – febrero 2022

Cargo: Reforzador calificado y maestro de obra.

Funciones: Inspector de calidad de obra gris y de inventario.

Formación

Colegio José Daniel Crespo

- Bachiller de secundaria

Curso de soldadura 1997

- Duración 6 meses

**Curso de construcción, administración y habilidades blandas en el INADEH
1998**

- Duración 8 meses

Habilidades y destrezas

- Comunicación

- Conductor, licencia tipo D
- Dominio del paquete office

Referencias

Hazael Sánchez

Inspector General de BH, S.A.

+507 6543-9479

Eliecer Alvarado

Representante legal BH, S.A.

+507 66199425



Dirección: Bella Vista,
Urbanización El Cangrejo, Vía Argentina
Edificio: Galerías Alvear, Apto / Local 214
Tel: 6619-9425 / 6414-9943 / 6688-7733 / 6766-8087
constructorabhsa@hotmail.com
constructorabhsa@gmail.com

constructora **BH**, S.A.

RUC-155602750-2-2015 DV3

A QUIEN PUEDA INTERESAR

Por medio de la presente se hace constar que el Sr. MARIANO ADONIO BARRERA BARRIA. Portador de la cedula de identidad No. 6-73-601 trabajo como reforzador calificado y maestro de obra de Proyecto en la empresa CONSTRUCTORES BH, S.A. Ruc. 155602750-2-2015 DV3 desde el mes de junio del 2021 hasta febrero 2022, Devengando un sueldo de Novecientos dólares mensuales. (900.00). Sobre el salario se efectúan los descuentos señalados por la ley en concepto del seguro social y seguro educativo. El trabajador ha Demostrado ser una persona seria y responsable en sus funciones para con la empresa.

Constancia que se expide a solicitud de la parte interesada a los 03 días del mes de Febrero de 2022.

Atentamente,

ELIECER ALVARADO

Gerente

General
C.I. 8-470-110

Teléfono de oficina. 507 6619-9425